ADENDO Nº 01/2021 AO EDITAL Nº 15/2020 – REFERENTE AO PROCESSO

SELETIVO DO 1º SEMESTRE DE 2021 PARA INGRESSO NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO OFERTADOS PELA FACULDADE PAULUS DE TECNOLOGIA E

COMUNICAÇÃO – FAPCOM.

A Faculdade Paulus de Tecnologia e Comunicação - FAPCOM, recredenciada pela

Portaria nº 867 de 12/08/2016, D. O. U., 15/08/2016, situada na Rua Major Maragliano,

nº 191 - Vila Mariana - CEP 04017-030, São Paulo-SP, mantida pela Pia Sociedade de

São Paulo, inscrita no CNPJ 61.287.546/0041-57, representada pelo seu Diretor, Pe.

Dr. Antonio Iraildo Alves de Brito, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos

incisos I a XXVIII do Art. 17 do capítulo VIII do Regimento Geral, torna público o presente

Adendo ao Edital nº 15/2020 para ingresso no primeiro semestre letivo de 2021.

Artigo 1º - Ficam incluídas as seguintes informações no respectivo item:

I - CRONOGRAMA DAS PROVAS:

Quadro 3. Agenda das Provas Tradicionais (On-line)

Data Dia da semana Horário Data de Convocação/Resultado

09/02/2021 Terça-feira 19h 11/02/2021

20/02/2021 Sábado 14h 23/02/2021

23/02/2021 Terça-feira 19h 26/02/2021

27/02/2021 Sábado 14h 01/03/2021

*As provas terão duração máxima de 3 (três) horas.

O cronograma do quadro 03 faz parte do Programa de Concessão de Bolsas, Acredite

em Seu Potencial – Portaria Normativa Nº 35/2020. O regulamento do programa de

bolsas está disponível em www.vestibular.fapcom.edu.br.

Resultado: a divulgação do resultado ocorrerá pelo site da FAPCOM

(www.vestibular.fapcom.edu.br).

São Paulo, 02 de fevereiro de 2021.

________________________________

Pe. Dr. Antonio Iraildo Alves de Brito

Diretor da FAPCOM

http://www.vestibular.fapcom.edu.br/
http://www.vestibular.fapcom.edu.br/